
 
SECRETARÍA JURÍDICA Y TRANSPARENCIA 
stj.emahsa@aguashuelva.es – Tfno. 959 494 400 - Fax 959 494 463 

       Pág. 1 

 

N
.I

.F
. A

-2
10

0
6

4
0

8
- 

So
ci

ed
ad

 in
sc

ri
ta

 e
n

 e
l R

eg
is

tr
o

 M
er

ca
n

ti
l d

e 
H

u
el

va
. T

o
m

o
 9

1
1

- 
Se

cc
. G

-H
o

ja
 8

1
0

5
- 

Fo
lio

 1
0

0
 

ACTA DE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE 

“SUMINISTRO DE EQUIPOS, REACTIVOS, CONSUMIBLES PARA LA REALIZACIÓN DE 

ANÁLISIS PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE AGUAS POTABLES Y RESIDUALES 

GESTIONADO POR LA EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE HUELVA, S.A.” 

EXP. DE CONTRATACIÓN SM-2022-005 

_______________________________ 

Asistentes: D. Pedro Peña Chacón, Director-Gerente 

Siendo las 09.00 horas del día 13 de diciembre de 2022, en la sede social de la Empresa Municipal de Aguas 
de Huelva, S.A., se resuelve por la Dirección-Gerencia, conforme a la propuesta de adjudicación de la 
licitación del Expediente SM-2022-005, efectuada por la Mesa de Contratación constituida al efecto, y a la 
vista de los resultados obtenidos en las distintas fases de calificación, emitir la Resolución de Adjudicación 
del Contrato referido. 

Evaluadas y calificadas las proposiciones conforme al contenido de los Pliegos Técnicos y Administrativos 
Particulares, y tratándose de un procedimiento abierto, se obtiene el resultado, que también se recoge en 
Acta de Propuesta de Adjudicación incorporada al Expediente de fecha 29 de noviembre de 2022, en el que 
se propone por la Mesa, la ofertada por cada uno de los lotes a los siguientes candidatos: 

LOTE N.º 1. KIT-MATERIAL REFERENCIA 

➢ Declarado DESIERTO, no se ha presentado ningún licitador 

LOTE N.º 2. MICROBIOLOGÍA 

➢ BIOSER, S.A. (NIF: A08964884) 

Oferta Económica Valor: 8.006,57 € 

LOTE N.º 3. REACTIVOS 

➢ DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y CIENTIFICAS S.L. (NIF: B04061206) 

Oferta Económica Valor: 6.230,17 € 

LOTE N.º 4. FUNGIBLES-MATERIALES 

➢ Declarado DESIERTO, no se ha presentado ningún licitador 

Por ello, a la vista del resultado de la puntuación, y de la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación, 
este Órgano de Contratación RESUELVE hacer suya la propuesta y ADJUDICAR, el “SUMINISTRO DE 
EQUIPOS, REACTIVOS, CONSUMIBLES PARA LA REALIZACIÓN DE ANÁLISIS PARA EL CONTROL 
DE CALIDAD DE AGUAS POTABLES Y RESIDUALES GESTIONADO POR LA EMPRESA MUNICIPAL 
DE AGUAS DE HUELVA, S.A.” EXP. DE CONTRATACIÓN SM-2022-005, a los siguientes licitadores: 

• LOTE N.º 2 MICROBIOLOGÍA. – OCHO MIL SEIS EUROS CON CINCUENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS (***8.006,57 €), IVA excluido, al adjudicatario BIOSER, S.A. (NIF: A08964884). 

• LOTE N.º 3 REACTIVOS. -  SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON DIECISIETE 

CÉNTIMOS (***6.230,17 €), IVA excluido, al adjudicatario DISTRIBUCIONES INDUSTRIALES Y 

CIENTIFICAS S.L. (NIF: B04061206). 

Estos importes de adjudicación regirán durante los VEINTICUATRO (24) MESES que tendrá la duración del 
Contrato. 

De dicha adjudicación se ha emitido comunicación al adjudicatario, así como la oportuna publicación en las 
plataformas que correspondan, a fin de cumplir con el principio de publicidad inherente a la licitación. 

Es Resolución que suscribo en lugar y fecha ut supra indicados, incorporándose la presente Acta de 
Resolución de Adjudicación del Contrato referido al Expediente de Contratación SM-2022-005. 

 

PPCH 
Órgano de Contratación 


		2022-12-13T09:53:23+0100
	77535057X PEDRO PEÑA (R: A21006408)




